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spørsmålet om forsoning mellom kri
gens parter. meJlomjøssinger og mot
standsfolk pa tien ene side og nazister 
og medløpere på den annen side, har 
åpnet gamle sår. 

Avstand er allerede skapt mellom 
dem som :;ier at frigjøringsjubileet er 
,>n historisk markering for veteran,er. 
og dem som mener forsoningens tids
punkt er kommet, 

Førsteamanuensis Anne Eriksen ved 
Institutt for kulturstudier i Oslo mener 
at grensen vanskelig kan trekkes kniv
skarpt, 

- For meg ville det være greit om fri
gjøringsju bileet bare var for veterane
ne. Men dersom jUbileet skal være noe 
mer enn det, er forsoning det eneste 
meningsfylte, sier hun, 

I to år har Anne Eriksen analysert 
hvordan kunnskapen om krigen er 

blitt formidlet og forvaltet i bokverk og 
skolebøker, gjennom krigsmarkeringer 
og mi11nesmerker. Hennes arbeid kom
mer i bokform til hØsten. 

- Yange betrakter krigen som kam
pen mellom det gode og det onde. SH~r 
hun. - En kamp der nordmen'J.ene del
tok pa det godes side, Men under et
terk,:igstiden er fljstorien blitt både 
forenklet og glorifisert, Tvilen hos en 
stor del av det norske folk under okku
pasjonen, er blitt borte, I ettertid ser 
det ut som det var så lett å velge. A si at 
hele befolkningen var med i kampen 
mot nazismen .. er galt, De færreste var 
aktive. 

Anne Eriksen reagerer mot det hun 
oppfatter som en forenklillg av histori
en: 

- Verdiene som formidles fra denne 
kampen er blitt viktige nasjonale ver
dier, Krigsgenerasjonen er redd for at 
disse verdiene skal trues. En utvidelse 
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av hva jubileet skal favne, kan be
grunnes ut fra nettopp disse verdiene. 
Menjeg er skeptisk til at man, i et for
søk på å nå dagens unge. legger inn så 
generelle verdier at mal1 redu~erer kri
gen til en kamp mellom det onde og 
det gode. Det blir en foren],iing, sier 
hun. 

Historikeren Guri Hjeltnes mener 
det er unødig provoserende å trekke 
inn spørsmålet om forsoning med mot
parten i forbindeise med frigjøringsju
bileet. 

- Dette er først og fremst krigsvete
ranenes dag, påpeker hun. 

- Det speSielle vedjubileet. er at vi 
fortsatt har så mange av krigsvetera
nene blant oss. Om ti år er mange bor
te. Derfor er dette et veteranjubileum. 
Jeg synes ikke det er rart at veteranene 
reagerer negativt når spørsmålet om 
forsoning reises i forbindelse med jubi
leet. På den annen side går ikke vetera-

UENIGE:- Historien er forenklet, sier før
steamanuensis Anne Eriksen ved Insti
tutt for kulturstudier i Oslo. Mens histori
keren Guri Hjeltnes (t.h.; mener at a mai 
er krigsveteranenes dag. ARKIVFOTOS 

nene nmdt med noe blodig hat til tys
kerne, N å gleder de seg til høytidelig
hetene, til å møtes og snakke om gamle 
dager, Dette er deres dag! 
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